РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                               тел.: 8 (39557)  7-08-96
                                                                                                                                         8-950-087-78-60
                                                                                                         E-mail: shumskoemo@rambler.ru
от 03 октября 2017 года                                     № 109.
«Об утверждении комиссии по вопросам общественного обсуждения порядка общественного обсуждения Правил благоустройства территории Шумского муниципального образования и муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2018 – 2022 г.»
В целях информирования граждан, организаций и общественных объединений Шумского муниципального образования о разработанных проектах Правил благоустройства территории Шумского муниципального образования и муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2018 – 2022 г.», по вопросам общественного обсуждения, рассмотрения, обобщения, анализирования замечаний (предложений), поступивших в рамках общественного обсуждения Правил и Программы, руководствуясь статьей 6 Устава Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения Правил благоустройства территории Шумского муниципального образования и муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2018-2022 г.»

2.Утвердить состав комиссии по вопросам общественного обсуждения.

3.Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумского городского поселения» и  на официальном сайте в сети «Интернет» муниципального образования «Нижнеудинский район», на странице Шумского муниципального образования.

Глава Шумского

муниципального образования        ________________________      Ю.А. Уточкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Шумского муниципального образования

от «03» октября 2017 г. № 109.
ПОРЯДОК

общественного обсуждения Правил благоустройства территории Шумского муниципального образования и муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования

на 2018-2022 г.»
1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения правил благоустройства территории Шумского муниципального образования и муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2018-2022 гг.» (далее – Правил и Программы).

2. Общественные обсуждения Правил и Программы проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений Шумского муниципального образования о разработанных проектах Правил и Программы.

- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений Шумского муниципального образования о разработанных Правилах и Программе.

3. Общественное обсуждение Правил и Программы организуется и проводится администрацией Шумского муниципального образования.

4. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проектов постановлений администрации Шумского муниципального образования и решений Думы Шумского муниципального образования об утверждении Правил и Программы.

5. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Шумского муниципального образования, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления Шумского муниципального образования.

6. Общественное обсуждение Правил и Программы осуществляется в форме открытого размещения Правил и Программы на официальном сайте Шумского муниципального образования.

7. При размещении Правил и Программы публикуется следующая информация:

7.1. Постановление администрации Шумского муниципального образования о проведении общественного обсуждения Правил и Программы.
7.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Шумского муниципального образования.

7.3. Все замечания и предложения направляются на электронный адрес: shumskoemo@rambler.ru, либо подаются в администрацию Шумского муниципального образования, которые в последующем передаются секретарем председателю комиссии по вопросам общественного обсуждения.
            8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту Правил и Программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления. В противном случае замечания (предложения) к проекту Правил и Программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

9. Комиссия по вопросам общественного осуждения рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения Правил и Программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель Правил и Программы дорабатывает проект муниципальной программы. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер. В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения Правил и Программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения Правил и Программы формируются ответственным исполнителем в виде итогового документа (протокола) подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнеудинский район», на странице Шумского муниципального образования.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Шумского муниципального

образования

от «03» октября 2017 г. № 109.
Состав комиссии по вопросам общественного обсуждения

Председатель комиссии: Уточкин Юрий Анатольевич – глава Шумского муниципального образования.
Секретарь комиссии: Конева Марина Васильевна –  специалист администрации Шумского муниципального образования;

Члены комиссии:

Твердохлебова Прасковья Ивановна  –  специалист администрации Шумского муниципального образован;

Васильева Анна Владимировна – специалист 1 категории администрации Шумского муниципального образования;
Дубина Ольга Викторовна – специалист администрации Шумского муниципального образования.